АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

20.07.2023 г.

№ 1446
О возможности заключения концессионного соглашения
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 6.1. Федерального закона от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  порядком рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, утвержденным постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.12.2017 г. № 1394 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории города Оби Новосибирской области», протоколами заседания рабочей группы №1 от 27.06.2023г., №2 от 12.07.2023г., №3 от 18.07.2023г.,  рассмотрев поступившее предложение от ООО «Центр» от 29.05.2023г. №7461/69-вх, от 17.07.2023г. №9898/69-вх
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении системы теплоснабжения на территории муниципального образования городского округа города Обь Новосибирской области на условиях, представленных в предложении ООО «Центр» о заключении концессионного соглашения с лицом, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения согласно приложению.
2. Управлению экономического развития, промышленности и торговли с целью принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1. статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения, в срок не позднее 21.07.2023г. разместить предложение о заключении концессионного соглашения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. (приложение).
3. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.
И.о. Главы города Оби

Новосибирской области                                                                     О.В. Петрович